

Forslag	PISA København gennemføres ikke fra 2013 og fremefter
	Det beløb, der hvert år afsættes til gennemførelse af PISA-København spares væk.

Tabel 1. Forslagets samlede økonomiske konsekvenser

1.000 kr. 2013 p/l	2013	2014	2015	2016	Bevilling og funktion
Driftseffektivisering					
Bruttodriftsbesparelse	- 700	0	0	0	Undervisning 03.22.01.1
Samlet nettoændring					
Samlet driftsændring	- 700	0	0	0	
Personalemæssige konsekvenser (ÅV)	-	-	-	-	

Note: Besparelser/mindreudgifter angives med negativt fortegn

Tabellen viser marginale ændringer i forhold til året før

Baggrunden for forslaget

På baggrund af et medlemsforslag fremsat på Børne- og ungdomsudvalgets møde den 21. marts 2012 ophøres med at gennemføre de særlige PISA-København undersøgelser hvert tredje år fra 2013 og frem.

Forslagets indhold

Det meddeles PISA-konsortiet, at der ikke ønskes gennemført PISA-København i 2013. Der er ingen aftalemæssige bindinger ift. PISA-København i 2013 og frem.

Forslagets potentiale

Der er tale om en direkte besparelse på en ekstern udgift på 0,7 mio. kr. årligt. Derfor har forslaget ingen yderligere afledte økonomiske konsekvenser.

Implementering af forslaget

Forslaget implementeres ved, at den konkrete budgetpost, hvor udgifterne til afholdelse af de særlige PISA-københavn undersøgelser konteres, bortfalder.

Risici

Det vurderes ikke, at der er væsentlige risici. Forvaltningen og politikere vil fortsat kunne få et billede af det faglige niveau i København via kvalitetsrapporter og følgeforskning.

De ændringer i gennemsnitskaraktererne ved de ”almindelige” afsluttende prøver, der fra år til år har kunnet registreres i København, følger nøje svingningerne i de afsluttende prøver i resten af landet. Det må derfor antages, at de årlige ændringer i de afsluttende prøver skyldes ændringer i prøvernes sværhedsgrad eller svingende bedømmelsespraksis snarere end bedre eller dårlige resultater.

De små variationer, der er i forhold til nationalt gennemsnit (eller andre store byers), kan skyldes ændringer i resultatet i København, men kan også skyldes at de øvrige kommuner er blevet bedre/dårligere.

I modsætning hertil anvender PISA de samme prøver hver gang og besvarelsene bedømmes efter ensartede, internationalt anerkendte standarder. Resultaterne fra 2004, 2007 og 2010 har derfor statistisk direkte kunnet sammenlignes.

Takstmæssige konsekvenser.

Ingen